“úmerodePrmocolo

03585/2021

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

(15) 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímnaco, 226 Tatuí/SP
Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Sue: www. camaratatui.sp.gov.br PaulinhomotosOcamaratatui sp.gov.br

..REQUERIMENTO Nº 2054
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, pra que informe a esta Casa
Legislativa sobre a possibilidade de, através do setor responsável, proceder com
manutenção do calcamento na Av. Cônego João Clímaco (Av. das Mangueiras), ao
redor do chafariz, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O referido pedido vem dar ciência a Municipalidade sobre necessidade de
manutenção do calcamento em diversos pontos desse espaço público, Av. Cônego
João Clímaco (Av. das Mangueiras), ao redor do chafariz.

Após relatos de alguns munícipes sobre o fato, fui pessoalmente conferir
sobre a situação e comprovei a exigência dos mesmos. OU local alem de ter grande
movimento de pessoas é uma referencia publica no município, pois fica loculizado entre a
Casa Legislativa e o Paço Municipal.

Portanto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar os
atos da Administração Pública, bem como sempre buscar beneficios à população, dentro
da legalidade, requer sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 5 de julho de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Data: 02/07/2021 nora: 13:17 E

Requerimento Nº 2054/2021

| Autoria: PAULINHO HULOS

Assunto; Requer da Prefeita para que informo sobre PAULINHO MOTOS
possibilidade de, através do setor recponsável proceder Vereador
com manutenção do calcamento na Av. Gônago João Climavo

Ay. das Mangueiras), ao rador do chafariz, nuta cidade

amem Cidade Ternura — Capitalda Música”